Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 150, Ano VIII

Bom Sucesso, 09 de Novembro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

PORTARIA Nº 1.791/2021 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM, nas atribuições
que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006, após análise das condições para concessão do
benefício de aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição, pela presente Portaria, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com PROVENTOS INTEGRAIS,
com paridade, nos termos do Art. 64 da Lei Complementar Nº 3.010/2006 c/c Art. 3º da Emenda Constitucional 47/05, ao servidor,
Sr. JOSÉ MARIA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 567.056.976-87, matrícula 28.289, no cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Operacionais, Símbolo 06, lotado na Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes, a partir de 10 de novembro de
2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 09 de novembro de 2021

Rogério de Castro Santos

Diretor Presidente

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 107/2021 – Pregão Presencial Nº.

Bom Sucesso, 09 de Novembro de 2021 - Edição Nº 150, Ano VIII Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

045/2021 - Tipo: Menor preço por Lote – Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS DE
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO com o fornecimento, de equipamentos, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
com substituição de peças, componentes, materiais utilizados na manutenção, suprimentos originais da marca dos fabricantes dos
equipamentos, software de coleta de contadores online exceto papel, grampo. Início no dia 23 de novembro de 2021 às 13h00min
na Sede da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso. O edital poderá ser adquirido no site da prefeitura no endereço eletrônico
www.bomsucesso.mg.gov.br e no site https://www.patricialeiloeira.com.br/ ou ainda solicitado através do e-mail
licitação@bomscuesso.mg.gov.br.

Licitações - Despacho de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da portaria nº 007/2021 de 01 de
março de 2021 no Processo sob o n° 106/2021, Dispensa de Licitação nº 056/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO com valor total de R$ 78.581,00 (setenta e oito mil quinhentos e
setenta e um reais) O pagamento será em 03 (três) parcelas com emissão de fatura, sendo. Primeira parcela: no valor de 40%
(quarenta por cento) do valor total do contrato, em até 05 (cinco) dias úteis após o término do período de inscrição, segunda parcela:
no valor de 40% (quarenta por cento) do valor total do contrato, em até 05 (cinco) dias úteis após a aplicação das provas, terceira
parcela: no valor de 20% (vinte por cento) do valor total do contrato, em até 05 (cinco) dias úteis após a entrega do resultado final do
certame. Contratada FUNDEP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DE PESQUISA no período 29 de outubro de 2021 a 28
de outubro de 2022, 12 (12) meses. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº106/2021, para fins do disposto no
caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

Bom Sucesso, 29 de outubro de 2021.

___________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Resultado

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/
https://www.patricialeiloeira.com.br/
mailto:licita%C3%A7%C3%A3o@bomscuesso.mg.gov.br

Bom Sucesso, 09 de Novembro de 2021 - Edição Nº 150, Ano VIII Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom Sucesso torna público o resultado da dispensa nº.
056/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO.

EMPRESA VALOR TOTAL DO CONTRATO

FUNDEP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DE PESQUISA CNPJ
Nº18.70.938/0001-41     REPRESENTANTE LEGAL: JAIME ARTURO RAMÍREZ, CPF
554.155.556-68

R$ 78.581,00 (setenta e oito mil quinhentos e
setenta e um reais)

Bom Sucesso, 29 de outubro de 2021.

_________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

		2021-11-09T17:40:36-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620